Değerlendirme, yukarıdaki kategorilerde
olduğu gibi, burada da kronolojik olarak yapılmıştır:

4.1. Cezîre-i Mesnevî: Âsafî (Dal) Mehmed Çelebi bu eseri, 16. yüzyıl şairlerinden Yûsuf Sîneçâk’in

(d. ?/?-ö. 953/1546) eserinden12 hareketle oluşturmuştur. İki eserin, isimlerinin aynı olmasının yanında
konu ve bölümler bakımından da benzediği görülür. Yûsuf Sîneçâk’in eserinin daha önce telif
edilmesinden dolayı, daha sonra Cezîre-i Mesnevî adıyla kaleme alınan bu tür eserlerin (Güleç, 2004) ondan
esinlendiğini söyleyebiliriz.

All the analyses in the study were created by chronological
ordering of different categories among themselves, and both specific and general evaluations were made at
the end of each category.

The works treated in the couplet-by-couplet translations group include Nahîfî's (b. 1646-d. 1737)
Manzum Mesnevî Tercümesi (Birthdate: Hejira 1143/1730 A. D.), Mehmed Şakir Efendi's (b. 1762-d. 1836
Tercemânü'l-Ma'nevî fî Tercemeti'l- Mesnevî (H.1251/A. D. 1835), Veled Çelebi İzbudak's (H. 1869-A. D. 1953)
Mesnevî (1942), Abdülbâki Gölpınarlı's (b. 1890-d. 1982) Mesnevî Tercemesi ve Şerhi (1981), Âmil Çelebioğlu's
(H. 1934-A. D. 1990) Mesnevî-i Şerîf Aslı ve Sadeleştirilmesiyle Manzum Nahîfî Tercümesi (1967), Ahmet Metin
Şahin's (1935-) Mesnevî: Nazmen Tercüme (2006), Adnan Karaismailoğlu's (1957-) Mesnevî (2007), Mehmet
Kanar’s (1976-) Mesnevî (2014), Hicabi Kırlangıç&Derya Örs’s (1966-) Mevlâna Celaleddin-i Rûmî-Mesnevî (2008)
and Hicabi Kırlangıç’s (b. 1966-) Mesnevî (2017).

The works handled in the commentary group are Sham‘î Sham‘ullâh’s (birth 1533-death 1603) Şerh-i
Mesnevî (H. 1009/A. D. 1600), Ankaravî Ismail Rusûhî's (1632) Mecmû‘atü'l -Letâyif and Matmûratü'l-Ma‘ârif
(H. 1289/A. D. 1806), Dervish Muhammed Shifâyî's (b. 1604-d. 1672) e’ş-Şerhu'l-Kitâbi'l-Mesneviyyi'l-
Ma‘neviyyi'l-Muhtasar (H. 1082/A. D. 1672), M. Murad Nakshbendî's (b. 1808-d. 1848) Hülâsatü'ş-Şurûh fî
Nihhayati'l-Vuzûh (H. 1261/A. D. 1845), Ahmed Avni Konuk’s (b. 1868-d. 1938) Mesnevî-i Şerîf Şerhi
(1937), Tâhirü'l-Mevlevî's (b. 1877-d. 1951) Şerh-i Mesnevî (1953), M. Muhlis Koner’s (b. 1886-d. 1957)
Mesnevi’nin Özü (I-II), Bugünün İlmi, Bugünün Anlayışı, Bugünün Açık Diliyle Mesnevî’nin Bütün Bahislerinden
Seçmeler (1957), Abdülbâki Gölpınarlı's Mesnevî Tercemesi ve Şerhi, H. Hüseyin Top's (b. 1933-) Mesnevî-i
Ma‘nevî Şerhi (2011) and Muharrem Derici's (b. 1947) Mesnevî Şerhi (2018).

The works handled in the abstract translations group include Âsafî (Dal) Mehmed Çelebi’s (b. ?-d.
1598?) Cezîre-i Mesnevî (H. 1004/A. D. 1595), Fazlullâh Rahîmî’s (b. 1847-d. 1924) Mesnevî Hikâyeleri
[Gülzâr-ı Hakîkat] (I-III) (H. 1327/A. D. 1909), M. Muhlis Koner's Mesnevi’nin Özü (I-II), Şefik Can's (b.
1909-d. 2005) Konularına Göre Açıklamalı Mesnevî Tercümesi (1997).